ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

адрес 02 июля 2025 года

Бутырский районный суд адрес в составе председательствующего судьи фио, при секретаре судебного заседания фио, с участием:

государственного обвинителя в лице старшего помощника Бутырского межрайонного прокурора адрес фио, 

государственного обвинителя в лице Первого заместителя Бутырского межрайонного прокурора адрес фио,

подсудимого ФИО1, и его защитника - адвоката фио, предоставившей удостоверение № 11813 и ордер № 07 от 18 марта 2024 года, 

подсудимого ФИО2, и его защитника - адвоката Урусовой Е.Г., предоставившей удостоверение № 16774 и ордер № 44 13 августа 2024 года,

подсудимого фио Владимировича, и его защитника - адвоката Бинецкого А.Э., предоставившего удостоверение № 383 и ордер № 148 от 10 марта 2024 года,

подсудимого ФИО3, и его защитника - адвоката Хабаровой Я.Г., предоставившей удостоверение № 7116 и ордер № 79412 от 06 июня 2024 года,

подсудимого ФИО4, и его защитника - адвоката фио, предоставившего удостоверение № 18977 и ордер № 010 от 15 марта 2024 года,

подсудимого ФИО5, и его защитника - адвоката Сорока К.А., предоставившей удостоверение № 16353 и ордер № 08 от 18 марта 2024 года,

подсудимого ФИО6, и его защитника - адвоката Чурсина И.А., предоставившего удостоверение № 10857 и ордер № 35 от 15 мая 2025 года,

подсудимого ФИО7, и его защитника - адвоката Глазуновой М.А., предоставившей удостоверение № 1108 и ордер № 202 от 18 июня 2024 года,

подсудимого ФИО8, и его защитника - адвоката Фесюк И.В., предоставившей удостоверение № 18950 и ордер № 443 от 06 июня 2024 года,

подсудимого ФИО9, и его защитника - адвоката Пантухова С.Е., предоставившего удостоверение № 7796 и ордер № 329 от 17 июня 2024 года,

подсудимого ФИО10, и его защитника - адвоката Полева И.И., предоставившего удостоверение № 17283 и ордер № 3936 от 19 марта 2024 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела № 1-24/2025 в отношении:

ФИО1, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего ИП ФИО1, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес ул. адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 33 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО2, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего ИП ФИО2, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 9 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

фио Владимировича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, женатого, имеющего двоих несовершеннолетних детей, работающего в ООО «Северные сети» в должности менеджера, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 7 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО3, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка, официально не трудоустроенного, временно зарегистрированного по адресу: адрес, не судимого, 

 обвиняемого в совершении 5 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО4, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес ул. пос. адрес Изваринская д. 2 кв. 163, не судимого, 

обвиняемого в совершении 3 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО5, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ,

ФИО6, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего в МП «Полянская» в качестве грузчика, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО7, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО8, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО9, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего в ООО «ДС Пейнт» оператором линии, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО10, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ,

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении 33 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 6 (шесть) месяцев, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО1 33 (тридцати трех) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении, со штрафом в размере сумма. 

Меру пресечения в виде запрета определенных действий в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Обязать ФИО1 самостоятельно проследовать к месту отбытия наказания в колонию-поселение за счет государства на основании ст. 75.1 УИК РФ.

Срок отбытия наказания осужденному ФИО1 исчислять со дня его прибытия к месту отбытия наказания. При этом время следования осужденного к месту отбытия наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным ч.1 ст.75.1 УИК РФ, засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

На основании положений ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть время фактического задержания, задержания в порядке ст.ст.91-92 УПК РФ 21 декабря 2022 года из расчёта – один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

На основании положений ст.72 УК РФ зачесть в срок отбывания ФИО1 наказания с 22 декабря 2022 года до 06 марта 2025 года из расчёта – 2 дня нахождения под домашним арестом за 1 день отбывания наказания в колонии-поселении; 

- на основании п. 1.1 ч. 10 ст. 109 УПК РФ зачесть в срок содержания под стражей время запрета определённых действий, предусмотренных п. 1 ч. 6 ст. 105.1 УПК РФ, в период с 06 марта 2025 года по 02 июля 2025 года, а также со 02 июля 2025 года до дня вступления приговора в законную силу, из расчёта – 2 дня запрета определенных действий за 1 день содержания под стражей, подлежащего последовательному зачёту в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчёта один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Суд разъясняет осуждённому ФИО1, что в соответствии с ч.1 ст.75-1 УИК РФ, не позднее 10 суток со дня получения копии приговора суда, вступившего в законную силу, УФСИН России по адрес вручает последнему предписание о направлении к месту отбытия наказания и обеспечивает его направление в колонию-поселение, для чего ФИО1 необходимо явиться в указанный срок в УФСИН России по адрес, расположенное по адресу: адрес, предварительно позвонив по телефону телефон. 

В указанном предписании, с учётом необходимого для проезда времени, устанавливается срок, в течение которого осуждённый должен прибыть к месту отбывания наказания.

В случае уклонения осуждённого от получения предписания, предусмотренного ч.1 ст.75-1 УИК РФ, или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок, осуждённый объявляется в розыск и подлежит задержанию на срок до 48 часов, который может быть продлён судом до 30 суток.

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120948836.

Признать ФИО2 виновным в совершении 9 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных фио 9 (девяти) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде 2 (двух) лет 1 (одного) месяца лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет.

В соответствии ч. 5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного фио обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949131.

Меру пресечения осуждённому фио в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать фио Владимировича виновным в совершении 7 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных Морисом Е.В. 7 (семи) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить фио Владимировичу наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное фио Владимировичу основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО11 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949212.

Меру пресечения осуждённому ФИО11 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО3 виновным в совершении 5 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО3 5 (пяти) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО3 наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО3 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949298.

Меру пресечения осуждённому ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО4 виновным в совершении 3 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО4 3 (трех) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО4 наказание в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО4 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949158.

Меру пресечения осуждённому ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО5 виновным в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных фио 2 (двух) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО5 наказание в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного фио обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949026.

Меру пресечения в виде запрета определенных действий в отношении фио до вступления приговора в законную силу - отменить.

Признать ФИО6 виновным в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО6 2 (двух) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО6 наказание в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО6 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО6 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949042.

Меру пресечения осуждённому ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО7 виновным в совершении 2 преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, со штрафом в размере сумма, за каждое преступление. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО7 2 (двух) преступлений на менее тяжкую, признав совершенные им преступления средней тяжести.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО7 наказание в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, со штрафом в размере сумма. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО7 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО7 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***> КПП 770701001, УФК по адрес (ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО фио адрес ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, БИК 004525988, ОКТМО 45382000, КБК 18811603121019000140, УИН 18800355077120949190.

Меру пресечения осуждённому ФИО7 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО8 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, без штрафа. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО8 преступления на менее тяжкую, признав совершенное им преступление средней тяжести.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО8 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО8 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Меру пресечения осуждённому ФИО8 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, без штрафа. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО9 преступления на менее тяжкую, признав совершенное им преступление средней тяжести.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО9 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО9 обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Меру пресечения осуждённому ФИО9 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО10 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год, без штрафа. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО10 преступления на менее тяжкую, признав совершенное им преступление средней тяжести.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО10 основное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 2 (двух) лет.

В соответствии ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного фио обязанность в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в установленное инспекцией время, не менять место жительства, без соответствующего разрешения органа, осуществляющего надзор за исполнением наказания. 

Меру пресечения осуждённому ФИО10 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Арест, наложенный на имущество ФИО11, а именно на земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка: адрес, имеющий кадастровый номер: 50:28:0090105:7, сохранить до исполнения назначенного наказания в виде штрафа. 

Арест, наложенный на имущество ФИО4, а именно на автомобиль марки марка автомобиля марка автомобиля», 2009 года выпуска, VIN № VIN-код, имеющий регистрационный знак ТС; автомобиль марки марка автомобиля, 1992 года выпуска, VIN №VIN-код, имеющий регистрационный знак ТС, сохранить до исполнения назначенного наказания в виде штрафа. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- справку (№ 05/3.1-5850с от 30.08.2022) по результатам проведенного оперативно-розыскного мероприятия «негласная аудиозапись», «негласное видео документирование», в офисе, занимаемом ИП ФИО1 по адресу: адрес, д. 8, стр.1. офис 309, состоящая на 90 листах, содержащая информацию о преступной деятельности соучастников, справка (№ 05/3.1-13629с от 30.11.2022) по результатам проведенного оперативно-розыскного мероприятия - «прослушивание телефонных переговоров» по абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО1; абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО8; абонентскому номеру телефона телефон, используемому Морисом Е.В.; абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО12; абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО2; абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО3 абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО13, абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО6, абонентскому номеру телефона телефон, используемому ФИО14 состоящая на 338 листах, содержащая информацию о преступной деятельности соучастников, рапорт № 05/3.1-13644с от 30.11.2022 на 2 (двух) листах; рапорт № 05/3.1-13645с от 30.11.2022 на 4 (четырех) листах; лист бумаги формата а4, содержащий текст разговора с клиентами (СПИЧ); запрос в ООО «Смартьюб» № 05/1-16903 от 26.08.2021 на 1 листе; ответ из ООО «Смартьюб» № 219 от 30.08.2021 на 3 листах, приложение к ответу на запрос на 4 листах; копия запроса в ООО «Смартьюб» № 38/9-СЧ-885 от 10.06.2022 на 1 листе; ответ из ООО «Смартьюб» № 156 от 27.06.2022 на 3 листах, приложение к ответу на запрос на 5 листах; запрос в ООО «Матрикс Телеком» № 05/1-25957 от 13.08.2021 на 1 листе; ответ из ООО «Матрикс Телеком» № 02-21/801 от 16.08.2021 на 2 листах; копия запроса в МИ ФНС России по ЦОД № 05/1-30892 от 21.09.2021 на 1 листе; ответ из МИ ФНС России по ЦОД № 2-7-05/13573дт от 06.10.2021 на 1 листе, приложение CD-R диск № 7-913 дсп, с посадочным номером № сумма, копия запроса в МИФНС России № 5 по адрес № 05/1-30893 от 21.09.2021 на 1 листе; ответ из МИФНС России № 5 по адрес № 06-45/18961 от 09.11.2021 на 7 листах, запрос в ООО «Мэйл.ру» № 05/3.1-28459 от 02.09.2021 на 1 листе; ответ из ООО «Мэйл.ру» на 3 листах; сопроводительное письмо из ОСТМ УВД по адрес ГУ МВД России по адрес №05/3.4-19862 от 29.09.2021 на 1 листе; ответ из ООО «Яндекс» № 285264 на 6 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40073 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971969 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск с посадочным номером № LH3156YH27215389D5, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40082 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971793 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, c посадочным номером №LH3156YH27210391D2, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40076 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971838 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, c посадочным номером №LH3156YH27210392D2, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40087 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971880 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, c посадочным номером №LH3182ВК23062557D5, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40074 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971978 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27215375D3,запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40071 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971818 от 03.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40064 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971935 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27215387D2, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40060 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971804 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27210393D5, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40055 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971938 от 03.12.2021 на 5 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» №05/3-40059 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971951 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27215312D4, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40075 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971915 от 03.12.2021 на 9 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» №05/3-40058 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971901 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27215311D4, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40065 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971903 от 03.12.2021 на 5 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» №05/3-40056 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» № ЗНО0167971934 от 03.12.2021 на 3 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27215310D1, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо в ПАО «Сбербанк» № 05/3-40072 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Сбербанк» №ЗНО0167971887 от 03.12.2021 на 2 листах, приложение: CD-диск, с посадочным номером №LH3156YH27210394D5, запечатанный в белый конверт; сопроводительное письмо ПАО «Банк ВТБ»» № 05/3-40078 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Банк ВТБ»» №13969/422278 от 06.12.2021 на 2 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу» № 05/3-40084 от 30.11.2021; ответ из ПАО «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу» № 233.3/12308 от 10.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк» №05/3-40062 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк» №8968-403329 от 09.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в адрес № 05/3-40089 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес № 06-313933 от 13.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в адрес № 05/3-40071 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес № 941/362760 от 13.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в адрес № 05/3-40090 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес №941/361238 от 10.12.2021 на 1 листе; сопроводительное письмо в адрес № 05/3-40091 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес № 941/361239 от 10.12.2021на 1 листе; сопроводительное письмо в адрес Банк» № 05/3-40088 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес Банк» № 5-2VZNUUBIA от 07.12.2021 на 25 листах; сопроводительное письмо в адрес Банк» № 05/3-40085 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из адрес Банк» № 5-2VZNPX510 от 07.12.2021 на 4 листах; сопроводительное письмо в ПАО «Росбанк» № 05/3-40063 от 30.11.2021 на 1 листе; ответ из ПАО «Росбанк» № 205/57398 от 24.12.2021; выписка из ЕГРН на ФИО15, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО4, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО2, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО8, ... г.р.; выписка из ЕГРН на Хоршикяна Витю, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО3, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО10, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО6, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО1, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО9, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО7, ... г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из ЕГРН на ФИО5, ... г.р; ответ из ПАО «МГТС» № 18943 от 08.08.2022 на 2 листах;- результаты оперативно - розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» по абонентским номерам: 

<

***>, 89260892839, используемых ФИО1, 8995900199 используемых Морисом Е.В., 89999191429 используемых ФИО4, 89805112001, используемых ФИО8, 89190865655 используемых ФИО3 используемых ФИО3, 80208213017, содержащиеся на электронных оптических носителях, а именно: CD – диск № 166с (шифр 75-18699-21-4) №посадочного кольца: hEX004161550B09, CD – диск № 85с (шифр 75-22209-21-4) №посадочного кольца: hMS101270742011, CD– диск № 86с (шифр 75-25114-21-4) №посадочного кольца: hMS101275106G11, DVD – диск № 87с (шифр 75-28191-21-4) №посадочного кольца: hMS101270743A11, DVD – диск № 88с (шифр 75-31142-21-4) №посадочного кольца: hMS101275108H11, CD – диск № 190c (шифр 75-36024-21-13) №посадочного кольца: hDX004033452C14, CD – диск № 189c (шифр 75-02656-21-13) №посадочного кольца: hDX004033449E14, CD – диск № 190c (шифр 75-36024-21-13) №посадочного кольца: hDX00403, CD – диск № 178c (шифр 75-21394-21-4) № посадочного кольца: hEX004161526C09, CD – диск № 181c (шифр 75-21634-21-4) № посадочного кольца, hEX004161520B09, CD – диск № 167c (шифр 75-26666-21-4) № посадочного кольца: hEX004161549A09, DVD– диск № 90c (шифр 75-23618-21-4) № посадочного кольца: hMS101275111F11, DVD – диск № 89c (шифр 75-20853-21-4) № посадочного кольца: hMS401270745B11, CD – диск № 170c (шифр 75-23617-21-4) № посадочного кольца: hEX004161543D09, CD – диск № 171c (шифр 75-26667-21-4) № посадочного кольца: hEX004161542F09, CD– диск № 168c (шифр 75-21394-21-4) № посадочного кольца: hEX004161547E09, CD – диск № 182c (шифр 75-21636-21-4) № посадочного кольца: hEX004161517A09, акт сверки взаимных расчетов за период 01.07.2022-28.10.2022 между ООО Смартьюб и ФИО1 по договору № 41987 на 1 листе; уведомление о расторжении договора между ООО Смартьюб и ФИО1 на 1 листе, тетрадь общую бирюзового цвета, на 51 листе, тетрадь общая формата А4 содержащую информацию о финансово-хозяйственной деятельности ИП ФИО26; удостоверение № 009 «РемСтройСервис» на имя ФИО6; датчики протечки воды, упаковка с сифоном и его комплектующими в полиэтиленовой упаковке, сантехнические инструменты, а именно пила по металлу, ключ разводной, кусачки, 2-й разводной ключ, лента, - CD-диск с номером вокруг посадочного кольца (B3127BL20140764LH), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № 3НО0311186829 от 14.11.2023 в отношении ФИО6, ... г.р., CD- диск с номером вокруг посадочного кольца (D3120CB26052537LH), поступивший с ответом на запрос из адрес Банк» с сопроводительным письмом исх. № 7-0177647993072 от 11.01.2024 в отношении фио Владимировича, ...паспортные данные, CD-диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3179BK14202410D5), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № 3НО0311186799 от 10.11.2023 в отношении ФИО27, 21.05.1938 , ответ на запрос из ООО «Хоум Кредит Банк» с сопроводительным письмом исх. № 54484-640127 от 17.11.2023 на 1 листе, в отношении ФИО8, ... г., CD-диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3179BL22231198D4), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом. № 3НО0311186845 от 16.11.2023 в отношении ФИО1, ...паспортные данные, CD-диск с номером вокруг посадочного кольца (LH317SBK15065787D4), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом. № 3НО0311186792 от 09.11.2023 в отношении ФИО7, ...паспортные данные, CDдиск с номером вокруг посадочного кольца (LH3179BK14202411D5), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом. № 3НО0311186846 от 10.11.2023 в отношении ФИО8, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3184СЕ23031691D1), поступивший с ответом на запрос из адрес с сопроводительным письмом исх. № 941/538005 от 14.11.2023 в отношении ФИО1, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3184СЕ01151069D3), поступивший с ответом на запрос из адрес с сопроводительным письмом исх. № 941/533152 от 13.11.2023 в отношении фио Владимировича, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3184СЕ23031691D1), поступивший с ответом на запрос из адрес с сопроводительным письмом исх. № 941/538005 от 14.11.2023 в отношении ФИО1, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (С3134ВЕ25032739LH), поступивший с ответом на запрос из адрес с сопроводительным письмом исх. № 941/534844 от 13.11.2023 в отношении ФИО8, ...паспортные данные, ответ на запрос из ПАО «Синара Банк» с сопроводительным письмом исх. № 233.3/10318 от 14.11.2023 в отношении ФИО1, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3184ВК18143067D4), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № 3НО0311186814 от 14.11.2023 в отношении ФИО4, ...паспортные данные, ответ на запрос из ПАО «Банк ВТБ» с сопроводительным письмом исх. № 413780/422278 от 17.11.2023 в отношении ФИО1, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (A3127BL20141435LH), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом исх. № 3НО0311186008 от 13.11.2023 в отношении фио Владимировича, ...паспортные данные, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3179ВК14202486D2), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом исх. № 3НО0311186884 от 10.11.2023 в отношении ФИО9, ... г.р.; CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (D3128CE10004607LH), поступивший с ответом на запрос из адрес с сопроводительным письмом № 941/596328 в отношении фио, CD-R диск с номером вокруг посадочного кольца (LH3185BL01155362D1), поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № ЗНО0311186834 в отношении ФИО3, ответ на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № ЗНО0311185967 с приложением на 7 листах в отношении ФИО11, CD-R диск белого цвета с номером вокруг посадочного кольца (LH3182CE21133185D1) поступивший с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с сопроводительным письмом № ЗНО0322254925 в отношении ФИО28; договор подряда № 1398 от 07 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 1398 от 07 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 1309 от 10 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 1309 от 10 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 1295 от 10 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 1295 от 10 июня 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2739 от 23 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2739 от 23 августа 2021 года, договор подряда № 2791 от 23 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2791 от 23 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2779 от 24 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2779 от 24 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2407 от 24 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2407 от 24 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2838 от 24 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2765 от 27 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2765 от 27 августа 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2840 от 06 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2840 от 06 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2521 от 10 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2521 от 10 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2474 от 28 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2474 от 28 сентября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 3878 от 16 ноября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 3878 от 16 ноября 2021 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 141 от 12 января 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 420 от 28 января 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 460 от 28 января 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 460 от 28 января 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 045 от 02 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 045 от 02 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 0605 от 03 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 0605 от 03 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 0588 от 04 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 0588 от 04 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 0611 от 05 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 0611 от 05 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 266 от 08 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 330 от 09 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 330 от 09 февраля 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2331 от 20 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2331 от 20 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2181 от 24 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2435 от 24 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2433 от 24 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2436 от 24 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2436 от 24 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2421 от 25 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2421 от 25 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2325 от 25 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2330 от 25 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2330 от 25 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, договор подряда № 2420 от 26 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, акт приема-сдачи выполненных работ по договору подряда № 2420 от 26 мая 2022 года, выполненный на одном листе формата А4, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела;

- ноутбук марки «Lenovo» в корпусе черного цвета; ноутбук марки «Аcer» s/n NXEGAEROOVO38423617600 в корпусе черного цвета; ноутбук марки «Нonor» s/n 2019AP800008, в корпусе серого цвета; мобильный телефон марки Айфон 10, в корпусе черного цвета, с сим-картой МТС с номером 89153445574, имей: 354852091526927, мобильный телефон марки Айфон 12 Про фио, в корпусе синего цвета, с сим-картой Мегафон № 89260892839, имей 353854139978962, мобильный телефон марки Айфон 12 Про в корпусе белого цвета с прозрачным чехлом, имей: 356694114310857, имей: 356694114922081, с сим-картой Теле2 № 89510795676, мобильный телефон марки Самсунг, в корпусе темно-синего цвета, с чехлом черно-красного цвета, imei 1 № 352523325854912, imei 2 № 355508225854911, с сим-картой «Билайн» № 897019921081344360 и сим-картой «Теле 2» № 897012062853505395793, мобильный телефон марки Айфон 11, в корпусе черного цвета с чехлом черного цвета, imei № 353974648421427, с сим-картой «Билайн» №897019914012784477, мобильный телефон марки Айфон 12 в корпусе белого цвета, в чехле черного цвета, имеющий пароль 890155, с сим-картой Билайн № 89037783903, принадлежащий ФИО2; мобильный телефон марки Хонор Х8 в корпусе черного цвета, имеющий пароль 2873, с сим-картой Билайн № 89052496793, принадлежащий ФИО3; мобильный телефон марки Айфон 11 про темно-зеленого цвета, в чехле коричневого цвета, имеющий пароль 9485, с сим-картой Мегафон № 89207179996, мобильный телефон марки Самсунг в корпусе черного цвета, с сим-картой Билайн № 89688395599 и сим-картой Йота б/н, принадлежащий ФИО10, мобильный телефон марки Айфон 12 мини, в корпусе белого цвета с прозрачным чехлом, imei №353020116331597,, - вернуть по принадлежности законному владельцу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осуждёнными в тот же срок, со дня вручения им копии приговора.

Одновременно осуждённым разъясняется право участвовать в рассмотрении уголовного дела в апелляционном порядке, указав об этом в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий: А.В. Воронин

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Судья А.В. Воронин

Секретарь фио